

25 czerwca 2020



Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Zdalnie - w formie telekonferencji z użyciem systemu eSesja - obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył radny Grzegorz Banaś. W dyskusji wzięł udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca.

Radni komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz województwa świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Bałtów, w obrębie Okół. Działka ta bezpośrednio przylega do drogi wojewódzkiej nr 754, znajduje się na łuku drogi, a zabudowania mieszkalne i budynki gospodarcze skutecznie ograniczają widoczność kierowcom. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich zamierza wykupić od osoby prywatnej w/w działkę, a prognozowany koszt zakupu wyniesie 150 tysięcy zł. Przejęcie nieruchomości poprawi poziom bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na tym odcinku drogi wojewódzkiej, zarówno jadących drogą nr 754, jak i włączających się z drogi podporządkowanej. Oględziny drogi

przeprowadzili pracownicy Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i audytor bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Członkowie komisji przyjęli sprawozdania z realizacji zadań przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w 2019 r. oraz z akcji zimowego utrzymania dróg. Jak referował dyrektor jednostki Damian Urbanowski, budżet zaplanowany na 370 mln zł został wykonany w 90 procentach, wykorzystując zarówno środki z budżetu województwa, jak i pieniądze z funduszy unijnych. Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2019/2020 kosztowało około 2,2 mln zł.

Radni przyjęli również m.in. informację z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r., sprawozdanie m.in. z wykonania planów finansowych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach, raport z realizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej województwa świętokrzyskiego”, informacje dotyczące projektów informatycznych.

Dyskusja dotyczyła także projektu zmian w uchwale Nr V/73/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Konieczne są zmiany harmonogramu m.in. konsultacji społecznych najważniejszego dokumentu określającego kierunki rozwoju województwa, a których przeprowadzenie nie było możliwe w terminie ze względu na stan pandemii. Obecnie konsultacje te, uzgodnienia, mogłyby rozpocząć się już w lipcu, dokument zostałby także przeanalizowany pod kątem wpływu na środowisko. Prace nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego mają się zakończyć w IV kwartale br.

Galeria zdjęć

